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ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  31.03.2016 г.  № 13/38
п. Пелым
Об  отчете о работе  Ревизионной комиссии                 

 городского округа Пелым за 2015 год

Рассмотрев представленный председателем Ревизионной комиссии  городского округа Пелым Александровой О.В.  отчет о работе Ревизионной комиссии  городского округа Пелым за 2015 год, руководствуясь  Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

        1. Принять к сведению отчет о работе  Ревизионной комиссии  городского округа Пелым  за 2015 год (прилагается).

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

       3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев 

Заместитель председателя Думы

городского округа Пелым                                                                     М.А. Щинов 

Приложение 

к решению Думы городского округа Пелым  

от 31.03.2016 № 13/38

Отчет о работе Ревизионной комиссии городского округа Пелым за 2015 год

	№ 
п/п
	Содержание 
мероприятия,
объект   
проверки
	Основание   
для выполне

ния
работы
	Ответствен

ный 
за исполнение


	Выявленные
нарушения
	Меры,  
принятые
Ревизионной

комиссией
	Меры, принятые 
органами    местного    
самоуправления,
руководителями 
проверяемых  объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. КОНТРОЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на оплату труда Муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Пелым.


	Пункт 1.1 Плана работы Ревизионной комиссии городского  округа Пелым на 2015 год  утвержденного, распоряжением Ревизионной комиссии от 24.12.2014

№  9 (далее План работы)
	Александрова О.В.,

Секлецова В.В.


	Проверкой установлено:

1. При проверке документов необходимых для зачисления в ДШИ установлено:

- частичное отсутствие заявлений о зачислении;

- отсутствие полного пакета документов, предусмотренного п.3.7 Устава ДШИ;

- отсутствие договоров с родителями (законными представителями).

2.  Предоставление дополнительных отпусков работникам с нарушением норм ТК РФ. 

3. В нарушение статьи 135 ТК РФ локальными нормативными актами ДШИ не установлена система оплаты труда работников в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

4. Оплата труда в ДШИ производилась  с нарушением норм действующего законодательства.

5. В нарушение статьи 57 ТК РФ  трудовые договоры не содержат перечень выплат, составляющих оплату труда и являющихся обязательными для включения в трудовой договор, кроме того, не со всеми работниками заключены  трудовые договоры.

6. В нарушение норм ТК РФ не урегулированы трудовые отношения с директором  ДШИ в части осуществления им  педагогической деятельности.

7. При заполнении табелей учета рабочего времени допускались случаи несоблюдения порядка его заполнения.

8.В нарушение Положения о системе оплаты труда работников Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Пелым», утвержденного постановлением  администрации городского округа Пелым от 25.11.2010 года № 372 (далее  - Положение 372) приказами  ДШИ  устанавливались:

-  персональный повышающий коэффициент за работы,  не предусмотренные Положением 372, либо без установления вида  работ;

-   устанавливались выплаты стимулирующего характера, в отсутствие критериев,  установленных Положением 372.

9. В нарушение норм ТК РФ и Положения 372 при начислении заработной платы допущены нарушения и недостатки в результате чего, сумма неправомерных и необоснованных выплат составила 244 280,54 рублей.  


	В адрес МКОУ ДОД «Детская школа искусств» п. Пелым   направлено Представление с предложением:

1. Обеспечить исполнение пункта 3.7 Устава ДШИ, в части наличия документов необходимых для зачисления детей.

2. Принять меры к установлению системы оплаты труда в ДШИ в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

3. Привести трудовые договоры в соответствии со статьёй 57 ТК РФ.

4. Принять меры к урегулированию оплаты труда руководителя за преподавательскую деятельность.

5. Принять меры по устранению нарушений отраженных в акте проверки и недопущению их в дальнейшей работе.

В адрес Администрации городского округа Пелым направлено информационное письмо  от 11.03.2015 № 3. 


	МКОУ ДОД «Детская  школа искусств» предоставлена информация:

1.  Пакет документов по всему контингенту учащихся приведен  в соответствие с п. 3.7 Устава ДШИ.

2. Приказом МКОУ ДОД «ДШИ» от 30.04.2015 года № 46 утверждено «Положение об оплате труда работников МКОУ ДОД ДШИ п. Пелым».

3. Трудовые договоры с работниками приведены в соответствие со ст. 57 Трудового кодекса РФ. 

4. Урегулирована  оплата труда руководителя за педагогическую деятельность   в соответствие с  ТК РФ.

5.Замечания отраженные в акте проверки будут учтены при дальнейшей работе.

Администрацией городского округа Пелым предоставлена информация, согласно которой: 

1. Постановлением администрации городского округа Пелым от 27.04.2015 года № 138 утверждено «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Пелым в сфере культуры».

2. Трудовые отношения с директором МКОУ ДОД  «ДШИ»  оформлены в соответствии с законодательством.

3. За нарушение финансовой дисциплины должностное лицо привлечено к дисциплинарной ответственности.



	1.2
	Проверка эффективного использования средств бюджета, выделенных в 2014 году на организацию питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

Объекты проверки:

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пелым 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2  п. Атымья 


	Пункт 1.2 Плана работы
	Секлецова В.В.

Александрова О.В.
	Проверкой установлено:

1. В СОШ № 1 отсутствует локальный акт об организации питания в учреждении, а также об установлении размера родительской платы и порядка её расходования.

2. В нарушение норм Положения о предоставлении бесплатного питания учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений, утвержденного постановлением главы городского округа Пелым от 09.01.2008 г. № 1, в составе документов, подтверждающих право на получение бесплатного питания у малообеспеченных семей отсутствуют справки о составе семьи, кроме того установлено необоснованное предоставление бесплатного питания в отсутствие документов, подтверждающих право на его получение, сумма необоснованных выплат составила 1 003,87 рубля.

Проверкой установлено:

В нарушение норм Положения о предоставлении бесплатного питания учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений, утвержденного постановлением главы городского округа Пелым от 09.01.2008 № 1 в составе пакетов документов, необходимых для предоставления бесплатного питания у малообеспеченных детей отсутствовали справки о составе семьи.

Локальный акт об установлении и расходовании родительской платы в СОШ № 2 отсутствует.


	В адрес МКОУ СОШ № 1 п. Пелым  направлено Представление с предложением о принятии мер к устранению выявленных недостатков и недопущению их в дальнейшей работе.

В адрес МКОУ СОШ № 2 п. Атымья  направлено Представление с предложением о принятии мер к устранению выявленных недостатков и недопущению их в дальнейшей работе.


	МКОУ СОШ №1  предоставлена информация:

1. Приказом МКОУ СОШ  №1  утверждены: 

- Положение об организации питания обучающихся;

- Положение о порядке взимания родительской платы за питание обучающихся.

2. Сумма 1 003,87 рублей возвращена в бюджет.

МКОУ СОШ  №2 п. Атымья  предоставлено  Положение о порядке взимания родительской платы за питание обучающихся МКОУ СОШ № 2 пос. Атымья, утвержденное приказом директора МКОУ СОШ № 2  от 29.07.2015 года № 140.

	1.3
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств городского округа Пелым  за 2014 год.

Объекты проверки:

1.Дума городского округа Пелым.

2. Ревизионная комиссия городского округа Пелым.

3. Администрация городского округа Пелым.

4. Финансовый отдел администрации городского округа Пелым.
	Пункт 1.3 Плана работы
	Александрова О.В.

Секлецова В.В.

Секлецова В.В.

Александрова О.В.
	Дума городского округа Пелым - как главный распорядитель бюджетных средств.

Проверкой установлено:

бюджетная отчетность главного распорядителя  бюджетных средств – Думы городского округа Пелым является полной и достоверной.

Ревизионная комиссия  - как главный распорядитель бюджетных средств.

Проверкой установлено:

бюджетная отчетность главного распорядителя  бюджетных средств – Ревизионной комиссии является полной и достоверной.

Администрация городского округа Пелым (далее - Администрация)  – как главный администратор доходов, главный распорядитель бюджетных средств.

Проверкой установлено:

1. Нарушение пункта 3 Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 24.02.2010 № 10/22, в части не соблюдения сроков представления бюджетной отчетности в Ревизионную комиссию.

2. Не соблюдение требований Инструкции  о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н, в части:

- не установления сроков сдачи отчетности для подведомственных Администрации администраторов доходов и получателей бюджетных средств;

- не проведения камеральной проверки бюджетной отчетности подведомственных Администрации администраторов доходов и получателей бюджетных средств на соответствие требованиям к её составлению и представлению;

- не соблюдения порядка подписания бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств.
Данные факты не повлияли на полноту и достоверность бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств – Администрации городского округа Пелым.
Финансовый отдел администрации городского округа Пелым  (далее – Финансовый отдел) - как главный администратор доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета и главный распорядитель бюджетных средств.

Проверкой установлено:

бюджетная отчетность главного администратора  бюджетных средств –  Финансового отдела является полной и достоверной.
	
	

	1.4
	Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, переданным на праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «Голана» в 2013, 2014 годах.

Объекты проверки:

1.Администрация городского округа Пелым

2. Муниципальное унитарное предприятие «Голана». 


	Пункт 1.4 плана работы
	Секлецова В.В.
	Проверкой установлено:

1.В нарушение ст. 20 Федерального закона № 161-ФЗ в отношении МУП «Голана» не были осуществлены права собственника:

- не определен порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;

- не утверждены показатели экономической эффективности деятельности унитарного предприятия;

- не согласован прием на работу главного бухгалтера унитарного предприятия. 

2. В нарушение ст. 20 Федерального закона № 161-ФЗ и ст. 7 Устава МУП «Голана» бухгалтерская отчетность за 2013, 2014 годы Учредителем (собственником) предприятия не утверждена.

3. В нарушение ст. 21, 26 Федерального закона № 161-ФЗ:

- собственником имущества не определен порядок отчета руководителя унитарного предприятия о деятельности предприятия;

- в отношении МУП «Голана» не определены случаи ежегодной аудиторской проверки независимым аудитором бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия. 

4. В нарушение п. 7 Порядка предоставления, передачи, пользования и изъятия муниципального имущества городского округа Пелым, передаваемого на праве оперативного управления и хозяйственного ведения муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям городского округа Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 18.06.2009 № 55/15 Отделом не осуществляется учет договоров хозяйственного ведения.

5. Ведение реестра муниципального имущества, осуществлялось с нарушением требований Положения о порядке ведения Реестра муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 25.07.2008 №92/6.   

6. В нарушение требований ст. 295 Гражданского кодекса РФ, ст. 20 Федерального закона № 161-ФЗ, ст. 7 Положения № 30/3 и ст. 7 Устава МУП «Голана» в проверяемом периоде Администрацией, как  собственником муниципального имущества, не осуществлялся контроль за использованием по назначению и сохранностью имущества, находящегося в хозяйственном ведении Предприятия.

В результате проверки установлено:

1. В проверяемом периоде  деятельность Предприятия осуществлялась без согласованной программы финансово-хозяйственной деятельности и в отсутствие утвержденных собственником имущества показателей экономической эффективности деятельности, предусмотренных ст. 20 Федерального закона № 161-ФЗ и п.п. 4.1. ст. 4 Устава Предприятия. 
2. В нарушение требований ч. 1 ст. 131 ГК РФ, ст. 2 и 4 Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,  п. 8 ст. 7 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, принадлежащим на праве собственности городскому округу Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 19.06.2012 № 30/3 МУП «Голана» не оформлено и в установленном порядке не зарегистрировано право хозяйственного ведения объектами недвижимого имущества, переданного ему собственником. 
3. На балансе Предприятия числится муниципальное имущество (часть здания под размещение офиса балансовой стоимостью 78 682 руб.) без надлежаще оформленных документов.

4. В нарушение ст. 19 Жилищного кодекса РФ жилищный фонд, числящийся на балансе Предприятия, в зависимости от вида жилищного фонда и целей его использования не подразделен.

5. В нарушение приказа Минфина РФ от 13.10.2003 N 91н (ред. от 24.12.2010) «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств» в учете операций с основными средствами  допускались следующие нарушения:

- учет ОС осуществляется без подразделения ОС в зависимости от имеющихся на них прав (на праве собственности; находящиеся в хозяйственном ведении; полученные в безвозмездное пользование);

- отсутствие заполненных первичных документов (инвентарных карточек) по   объектам жилищного фонда;

- отсутствие приказов об определении материально ответственных лиц, на которых возлагается ответственность за сохранность и перемещение объектов ОС;

- отсутствие договоров о материальной ответственности, на которых возлагается ответственность за сохранность и перемещение объектов ОС (по объектам жилищного фонда);

- списание ОС при отсутствии документов, подтверждающих списание (акты на списание, заключение комиссии о списании, распоряжение собственника).
6. Нарушение Положения о порядке списания муниципального имущества городского округа Пелым и распоряжения им, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 01.04.2010  № 19/23 в части:

- списания имущества с баланса Предприятия с нарушением требований порядка его списания (в отсутствие: приказа руководителя Предприятия о создании комиссии на списание; актов на списание имущества; согласия собственника имущества на списание, оформленного распоряжением). 

7. В нарушение п.п. 2.5.4  Договора о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения ежеквартальная бухгалтерская отчетность, а также другие финансовые документы в проверяемом периоде в Администрацию не представлялись.

8. В нарушение п. 6.3. Порядка предоставления, передачи, пользования  и изъятия муниципального имущества городского округа Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 18.06.2009 № 55/15 Предприятие не предоставляет в Администрацию ежегодную информацию для внесения изменений в Реестр муниципальной собственности, по закрепленному за ним на праве хозяйственного ведения, муниципальному имуществу. 

9. В нарушение ст. 20 Федерального закона № 161-ФЗ и ст. 7 Устава МУП «Голана» бухгалтерская отчетность за 2013, 2014 годы не утверждена Учредителем Предприятия.
	В адрес Администрации  городского округа Пелым направлено Представление с предложением о принятии мер к устранению выявленных недостатков и нарушений, указанных в акте проверки.

В адрес МУП «Голана» направлено Представление с предложением о принятии мер к устранению выявленных недостатков и нарушений, указанных в акте проверки.
	Администрацией городского округа Пелым предоставлена информация, согласно которой:

1. Администрацией городского округа Пелым утверждено Постановление администрации городского округа Пелым от 19.10.2015 № 337 «О ключевых показателях эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, доля участия городского округа Пелым в уставном капитале которых превышает пятьдесят процентов».

2. Постановлением администрации городского округа Пелым от 19.10.2015 № 349 установлены случаи проведения  обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий  городского округа Пелым. 

3. На  март 2016 года Администрацией запланирована проверка использования имущества переданного в хозяйственное ведение МУП «Голана».

4. Срок приведения Реестра муниципального имущества  в соответствие с нормами Порядка установлен до 31.07.2016 года.

МУП «Голана» предоставлена информация, согласно которой:

1. Составлена и согласована программа финансово-хозяйственной деятельности на 2015 год.

2. Ведется работа по оформлению документов  по передаче муниципального имущества в хозяйственное ведение.

3. Первичные документы по учету основных средств приведены в соответствие с  Методическими указаниями по бухгалтерскому учету основных средств», утвержденными  приказом Министерства  финансов РФ от 13.10.2003 № 91н.  

4. Администрации городского округа Пелым предоставлена информация по закрепленному на праве хозяйственного ведения имуществу для внесения  в Реестр муниципального имущества.

5.Несоответствие показателей бухгалтерского баланса с данными оборотной ведомости по учету основных средств устранено.

6. Устранение остальных замечаний предусмотрено в 2016 году. 

	1.5
	Проверка  использования средств местного бюджета выделенных в 2013-2014 годах на реализацию муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в городском округе Пелым» на 2013-2015 годы» и истекшем периоде 2015 года на реализацию подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан в городском округе Пелым» муниципальной программы городского округа Пелым «Развитие образования в городском округе Пелым на 2015-2021 годы».


	Пункт 1.5

Плана работы 
	Секлецова В.В.
	В ходе проверки установлено:

1. В нарушение Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Пелым, утвержденного постановлением администрации городского округа Пелым от 25.04.2014 №114 (далее – Порядок № 114):

- утверждение проектов программ и внесение изменений в программы производилось с нарушением;

- при утверждении программ не соблюдались сроки их утверждения;

 -проекты программ в Ревизионную комиссию для проведения экспертизы не направлялись.

2. Внесение изменений в финансирование программ производилось без достаточного экономического обоснования, при этом не учитывались ассигнования, утвержденные бюджетом городского округа. При сокращении финансирования оценочные критерии целевых показателей, а также планируемый социально-экономический эффект реализации Программы оставались без изменения.

3. Исполнителем не обеспечено приведение муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (нарушение ст. 179 БК РФ, п. 5 гл. 3 Порядка № 114). Несоответствие объема плановых назначений, предусмотренных Программой  на 2014 год объему, предусмотренному Решением о бюджете на 2014 год (с изменениями) составило 78,6 тыс. рублей.

4. Расходование средств на проведение мероприятий Программы производилось по сметам, неподтвержденным экономическими расчетами (отсутствуют расшифровки к бюджетным сметам (с изменениями) на 2014 год) (нарушение ст. 3 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений городского округа Пелым). 
5. С 2015 года финансирование муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в городском округе Пелым» на 2013-2015 годы было приостановлено в отсутствие соответствующего НПА.

6. Допускалось самостоятельное перераспределение средств между мероприятиями Программы без внесения изменений в нормативный акт. Не соблюдались сроки проведения спортивных мероприятий, установленных Календарным планом, а также допускалось изменение проводимых в рамках Программы и Подпрограммы мероприятий, без внесения изменений в Календарный план. 

6. По результатам проверки общая сумма установленных нарушений составила 8,55 тыс.  руб., в том числе:

- необоснованное направление бюджетных средств муниципальной программы патриотическое воспитание на мероприятия, запланированные по другим программам в сумме 7,6 тыс. руб.;

- несоблюдение норматива по приобретению наградной атрибутики (сверхнормативные расходы) в сумме 0,95 тыс. рублей.

7. В нарушение требований п. 3 гл. 5 Порядка № 114 ответственными исполнителями муниципальной программы ежеквартальные отчеты о ходе реализации Программы и Подпрограммы в рассматриваемом периоде не составлялись. При составлении отчета о реализации муниципальной программы по итогам года не соблюдались требования «Методики оценки эффективности реализации муниципальной программы», оценка эффективности реализации Программы за 2014 год проведена только по полноте финансирования, оценка достижения плановых значений целевых показателей за 2014 год не проводилась (нарушение Порядка № 114).

8. Отражение в Решении о бюджете программных расходов, источником финансирования которых являются субсидии из областного бюджета, предоставляемые местному бюджету на софинансирование расходов муниципальной программы (присвоена целевая статья расходов областного бюджета), что привело к занижению программных расходов муниципальной программы. 
	В адрес  Администрации городского округа Пелым направлено Представление с предложением о принятии мер к устранению отмеченных  недостатков и нарушений,  недопущению их в дальнейшей работе.


	Администрацией городского округа Пелым представлена информация, согласно которой:

1. Для рассмотрения представления и принятия управленческих решений, проведено совещание с исполнителями программы и представителем МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского округа Пелым» на котором рассмотрены нарушения и замечания отраженные в акте проверки, обращено особое внимание на ответственность за нарушения бюджетного законодательства. 

2.Замечания и недостатки, указанные в акте проверки приняты к сведению и будут учтены  в дальнейшей работе. 


	2.  ЭКСПЕРТНО- АНАЛИТИЧЕСКАЯ РАБОТА

	2.1
	Заключение на отчет об исполнении бюджета  городского округа Пелым за 2014 год по результатам внешней проверки.
	Пункт 2.1 Плана работы
	Александрова О.В.
	На основании материалов внешней проверки подготовлено Заключение на отчет об исполнении бюджета городского округа Пелым за 2014 год.
	Заключение на отчет об исполнении бюджета городского округа Пелым за 2014 год направлено:  

-в Думу городского округа Пелым письмом от 29.04.2015  № 17;

-в Администрацию городского округа Пелым письмом от 29.04.2015 № 18.
	

	2.2
	Заключение на проект решения Думы городского округа Пелым «Об исполнении бюджета городского округа Пелым за 2014 год».
	Пункт 2.2 Плана работы
	Александрова О.В.
	Подготовлено Заключение на проект решения Думы городского округа Пелым «Об исполнении бюджета городского округа Пелым за 2014 год».
	Заключение на проект решения направлено в Думу городского округа Пелым письмом от 13.05.2015 № 20
	

	2.3
	Заключение на проект решения Думы городского округа Пелым «О бюджете городского округа Пелым на 2016 год».
	Пункт 2.2 Плана работы
	Александрова О.В.
	Подготовлено Заключение на проект решения Думы городского округа Пелым «О бюджете городского округа Пелым на 2016 год».
	Заключение на проект решения направлено в Думу городского округа Пелым письмом от 08.12.2015 № 45.
	

	2.4
	Финансовая экспертиза проектов правовых актов по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.
	Пункт 2.2 Плана работы
	Александрова О.В.,

Секлецова В.В.
	За 2015 год подготовлено 14 заключений по бюджетно-финансовым  вопросам.
	
	

	3.  ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА

	3.1 
	Подготовка отчета о работе Ревизионной комиссии за 2014 год
	Пункт 3.1 Плана работы
	Александрова О.В.
	Распоряжением Ревизионной комиссии городского округа Пелым от 12.02.2015  №2 утвержден Отчет о работе Ревизионной комиссии городского округа Пелым за 2014 год.
	
	

	3.2
	Подготовка Плана работы Ревизионной комиссии на 2016 год
	Пункт 3.2 Плана работы
	Александрова О.В.
	Распоряжением Ревизионной комиссии городского округа Пелым от 28.12.2015 № 14  утвержден План работы Ревизионной комиссии городского округа Пелым на 2016 год.
	
	

	3.3
	Разработка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля Ревизионной комиссии.
	Пункт 3.4 Плана работы
	Александрова О.В.
	Распоряжением Ревизионной комиссии городского округа Пелым от 02.03.2015 № 3 утвержден Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Пелым».
	
	


